ipſe Dominus rei miſertus eſt. Qui enim poterat A ut non ejus miſereretur, quæ abſque ullis ſignis at- que portentis, ſola præconis voce, ejusque qui vincetus, qui profugus eſſet, ſic illi credidiſſet, ut nedum matrem et domesticos et cognatos, opesque et nuptias et delicias omnes et illecebras, ſed et ipſam ejus gratia contemneret animam? Quoniam vero mirabilium Deus de cœlo in terram aſpexerat, plane necesse erat, ut quod ſiebat, facientis magnificientia dignum eluceret.

At quodnam Domini judicium! Jam roguſ qui- dem circa virginem accenſus erat; necdum tamen intactum corpus flamma attigerat, cum repente illa comprecante, magnus e terra erupit ſonitus; e cœloque circumſtans nubes vim tantam pluvie B grandinisque effudit, utet pluribus ibi creatum pe- riculum, ignisque exſtinctus, ac Thecla ſervata ſit. Hæc celſitatum Deus mirabilis in majestatibus, faciens prodigia ⁶¹. Hæc qui Babylonica excuſſa fornace, tres in illa pueros cantores incolumes ſervavit ⁶². Iſtud vere illius manus opus; tum ni- mirum roſcidam fornacem præſtare, tum quod repente e cœlo aqua inundante eam exſtinxe- rit.

Hoc primum Thecla in ſui gratiam vidit patra- tum miraculum, fideique fidem, Deique dilectioni excellentem adjunxit dilectionem. Aqua hæc ne- dum ignem, ſed et Theclæ furorem, ſed et Tha- myridis (ignis in morem accenſa) æmulationem, exſtinguens tabefecit. Igni enim cœleſti præclara C virgo animo incenſa, terreni ignis virtutem exſtin- xit. Qua vero etiam ratione leonum ora obſtruxerit, operæ pretium ſit ut videamus.

Quod enim ab eo periculo liberata fuerat, do- mesticis omnibus ſoluta moleſtiis ac turbis, ve- ſtigio magiſtrum ſequitur: quo invento in terræ quodam foramine pro ipſa orante, acceptoque per illum, quod eſt in Chriſto, ſignaculo, cum eo poſtea Antiochiam intravit. Ingreſſa autem in

⁶¹ Exod. xv, 11. ⁶² Dan. iii, 21.

(64) *Ἐν ὀπῆτινι γῆς. In terræ quodam meatu ac fora- mine; in antro, in specu. Basil., έξω που τοῦ ἄττος ἐν τινι τῦμβῳ. In quodam ſepulcro extra urbem. Meta- phr., ἐν μνημείῳ, in monumento additque, κατὰ τὴν ὁδὸν τὴν ἀπὸ Ἰκονίου εἰς Δάφνην φέρουσαν· juxta etiam quæ Iconio tendit ad Daphnem.* Proſequitur Ni- cetas accepſiſſe τὴν ἐν Χριſτῷ σφραγίδα· Baſilius, ro- gaſſe ut acciperet: Metaphraſtes obſcurus, *Patienti animo ſis oportet, et illud donum ad te perveniet; quaſi dilata fuerit, non tunc Chriſti ſignaculo in- ſignita; quod ſacrum baptiſma merito intelligatur: eoque tunc initiata ſit per eam remiſſionem, cum vix ante licuiſſet.* Obſcurius tamen locutum vete- rem auctorem fatetur Baſilius, ut vix ſciri poſſit quid per ſφραγίδα intellexerit: intellexiſſe aliquid præ- vium baptiſmo et conſignationem, qua quaſi in albo competentium poneretur, ut deinde ſequere- tur intinctio, et τὸ θεῖον λουτρὸν, mihi ſatis durum, eſſi putat Pantinus indicaffe Baſilium.